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OBDAROWANI 

Potem przyszedł do uczniów i zastał ich śpiących. Rzekł więc do Piotra: «Tak, jednej godziny nie 
mogliście czuwać ze Mną? Czuwajcie i módlcie się, abyście nie ulegli pokusie; duch wprawdzie 
ochoczy, ale ciało słabe».  
(Mt 26, 40-41) 
Obdarowani MODLITWĄ.  
Tak łatwo umyka nam to, co najważniejsze. Usypiamy zapatrzeni w siebie. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za to, że zapraszasz nas do modlitwy z Tobą.  
Spraw, prosimy, byśmy byli gorliwi na modlitwie i wytrwali w czuwaniu… 

Stacja 1. JEZUS NA ŚMIERĆ OSĄDZONY 
Jezus więc wyszedł na zewnątrz, w koronie cierniowej i płaszczu purpurowym. Piłat rzekł do nich: 
«Oto Człowiek». Gdy Go ujrzeli arcykapłani i słudzy, zawołali: «Ukrzyżuj! Ukrzyżuj!».  
(J 19, 5-6a) 
Obdarowani SPOJRZENIEM.  
Jak i na co patrzymy? Widzimy Prawdę czy tylko swoje i innych opinie? 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za wzrok zdolny widzieć niewidzialne, zdolny dostrzec miłość i obecność 
Ojca.  
Spraw, prosimy, byśmy patrzyli Twoimi oczami… 

Stacja 2. JEZUS KRZYŻEM OBCIĄŻONY 
Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci 
je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je.  
(Mt 10, 38-39)  
Obdarowani SIŁĄ.  
Do czego potrzebna jest nam siła, skoro wciąż znajdujemy wymówki, by nie brać codziennego krzyża? 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za siłę, by żyć, by każdego dnia podejmować to, co Ojciec nam daje i zadaje.  
Spraw, prosimy, byśmy nie uciekali od trudu… 

Stacja 3. JEZUS PIERWSZY RAZ UPADA 
«Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat wykroczy przeciwko mnie? Czy aż siedem razy?» Jezus 
mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy». 
(Mt 18, 21a-22) 
Obdarowani WYTRWAŁOŚCIĄ.  
Pojawia się mały problem, a zaraz poddajemy się lękowi, smutkowi, zniechęceniu. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci, że pomagasz nam wstawać i iść dalej.  
Spraw, prosimy, byśmy nie rezygnowali z dalszej drogi… 

Stacja 4. JEZUS SPOTYKA MATKĘ SWOJĄ 
A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria 
Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do 
Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka twoja». I od tej godziny 
uczeń wziął Ją do siebie.  
(J 19, 25-27) 
Obdarowani PRZYJAŹNIĄ.  
Mamy rodzinę i  przyjaciół. Czy dostrzegamy ich troskę, zrozumienie, gotowość pomocy? 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za ludzi, których nauczyłeś nas kochać.  
Spraw, prosimy, byśmy odpowiadali im miłością i zaufaniem… 



Stacja 5. CYRENEJCZYK POMAGA NIEŚĆ KRZYŻ  
Lecz Jezus odrzekł: «Nie zabraniajcie mu, bo nikt, kto czyni cuda w imię moje, nie będzie mógł zaraz 
źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do 
picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody.  
(Mk 9, 39-41)  
Obdarowani POSŁUSZEŃSTWEM. 
Samotność to trudny dar. Czy umiemy przyjąć pomoc, którą nam daje Ojciec? Czy umiemy być 
posłuszni, nie rozumiejąc?  
Panie Jezu, dziękujemy Ci za to, co jest inaczej, niż byśmy chcieli, niż się spodziewamy.  
Spraw, prosimy, byśmy pozwalali się posyłać do tych, którym chcesz podarować naszą obecność… 

Stacja 6. WERONIKA OCIERA TWARZ JEZUSA 
A Król im odpowie: «Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 
moich najmniejszych, Mnieście uczynili».  
(Mt 25, 40) 
Obdarowani WRAŻLIWOŚCIĄ i ODWAGĄ. 
Dostrzec cudzą sytuację, zdobyć się na mały gest, nie oglądać się na innych. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za okazje do czynienia dobra.  
Spraw, prosimy, byśmy się nie przelękli opinii innych i własnych wyobrażeń… 

Stacja 7. JEZUS DRUGI RAZ UPADA 
 Wtedy wydadzą was na udrękę i będą was zabijać, i będziecie w nienawiści u wszystkich narodów, 
z powodu mego imienia. Wówczas wielu zachwieje się w wierze; będą się wzajemnie wydawać i jedni 
drugich nienawidzić. Powstanie wielu fałszywych proroków i wielu w błąd wprowadzą; a ponieważ 
wzmoże się nieprawość, oziębnie miłość wielu. Lecz kto wytrwa do końca, ten będzie zbawiony.  
(Mt 24, 9-13)  
Obdarowani NADZIEJĄ i WIERNOŚCIĄ.  
W połowie drogi tak łatwo jest mieć dość. Nadzieja i wierność to jedyny lek na zniechęcenie.  
Panie Jezu, dziękujemy Ci, że przypominasz nam o nich, gdy upadamy i nie chcemy iść dalej.  
Spraw, prosimy, byśmy byli wierni i posłuszni swoim postanowieniom i Twojej łasce… 

Stacja 8. JEZUS POCIESZA NIEWIASTY 
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto słucha słowa mego i wierzy w Tego, który Mnie posłał, ma 
życie wieczne i nie idzie na sąd, lecz ze śmierci przeszedł do życia. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam, że nadchodzi godzina, nawet już jest, kiedy to umarli usłyszą głos Syna Bożego, i ci, którzy 
usłyszą, żyć będą.  
(J 5, 24-25) 
Obdarowani MOWĄ i MĄDROŚCIĄ.  
Mamy usta, by mówić słowa mądre, prawdziwe, dobre, pocieszające i umacniające. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci, że dajesz nam Swego Ducha i Swoje Słowa, byśmy je powtarzali tym, do 
których sam chcesz mówić.  
Spraw, prosimy, byśmy byli uważni na Twoje Słowa, na znaki i natchnienia, byśmy byli im posłuszni… 

Stacja 9. JEZUS TRZECI RAZ UPADA 
O godzinie dziewiątej Jezus zawołał donośnym głosem: «Eloi, Eloi, lema sabachthani», to znaczy: 
Boże mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścił?  
(Mk 15, 34) 
Obdarowani SŁABOŚCIĄ.  
Chcemy wszystko robić po swojemu i tak łatwo się poddajemy wpatrzeni w grzech swój i cudzy. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci, że nie jesteśmy samowystarczalni, że potrzebujemy Ciebie i innych.  
Spraw, prosimy, byśmy nie zwątpili, że zawsze jesteś blisko i gotowy przyjść nam z pomocą… 



Stacja 10. JEZUSA Z SZAT OBNAŻAJĄ 
Żołnierze zaś, gdy ukrzyżowali Jezusa, wzięli Jego szaty i podzielili na cztery części, dla każdego 
żołnierza po części; wzięli także tunikę. Tunika zaś nie była szyta, ale cała tkana od góry do dołu. 
Mówili więc między sobą: «Nie rozdzierajmy jej, ale rzućmy o nią losy, do kogo ma należeć».  
(J 19, 23-24a) 
Obdarowani CZYSTOŚCIĄ i HOJNOŚCIĄ. 
W naszym spojrzeniu tyle brudu, chciwości, egoizmu, tak trudno jest zrezygnować nawet z małej 
rzeczy.  
Panie Jezu, dziękujemy Ci, że obdarowujesz nas wszystkim tak hojnie, że niczego nam nie brakuje. 
Spraw, prosimy, byśmy dzieląc się, byli wdzięczni Ojcu za wszystko… 

Stacja 11. JEZUSA DO KRZYŻA PRZYBIJAJĄ 
Lecz mówię wam, przyjaciołom moim: Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, a potem nic więcej 
uczynić nie mogą. Pokażę wam, kogo się macie obawiać: bójcie się Tego, który po zabiciu ma moc 
wtrącić do piekła. Tak, mówię wam: Tego się bójcie!  
(Łk 12, 4-5)  
Obdarowani CIERPIENIEM.  
Ciało, które mamy, nie lubi bólu, boi się i ucieka przed chorobą. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za zdrowie i chorobę, za to, że przemieniasz je w miłość. 
Spraw, prosimy, byśmy oddawali Ci każdy ból, łącząc go z Twoim, za zbawienie świata… 

Stacja 12. JEZUS NA KRZYŻU UMIERA 
Gdy przyszli na miejsce, zwane «Czaszką», ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po prawej, 
drugiego po lewej Jego stronie. Lecz Jezus mówił: «Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią».  
(Łk 23, 33-34a) 
Obdarowani ŻYCIEM.  
Żyjemy, bo Ojciec chce, byśmy żyli teraz i na wieki – tam będziemy szczęśliwi – a my wciąż bardziej 
zabiegamy o to krótkie życie na ziemi. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za życie, za naszą historię i za nadzieję życia wiecznego. 
Spraw, prosimy, byś Ty w nas żył, byś przez nas mógł kochać i przebaczać… 

Stacja 13. JEZUS Z KRZYŻA ZDJĘTY 
A gdy oni jedli, Jezus wziął chleb i odmówiwszy błogosławieństwo, połamał i dał uczniom, mówiąc: 
«Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje». Następnie wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie, dał im, 
mówiąc: «Pijcie z niego wszyscy, bo to jest moja Krew Przymierza, która za wielu będzie wylana na 
odpuszczenie grzechów.  
(Mt 26, 26-28) 
Obdarowani POKOJEM i ŁAGODNOŚĆIĄ.  
Pokój to dar, który przychodzi powoli, przez łagodność bliskich i modlitwę, w Eucharystii i adoracji. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za obecność i czułość tych, których Ojciec sam posyła do nas z pokojem. 
Spraw, prosimy, byśmy byli wrażliwi na ból i słabość innych i byśmy mieli dla nich czas… 

Stacja 14. JEZUSA DO GROBU SKŁADAJĄ 
Maria Magdalena i druga Maria pozostały tam, siedząc naprzeciw grobu.  
(Mt 27, 59)  
Obdarowani CIERPLIWOŚCIĄ i ZAUFANIEM.  
Tyle w nas hałasu i niepokoju, tak trudno wytrzymać w ciszy, poczekać. 
Panie Jezu, dziękujemy Ci za tajemnicę Twoich darów, za wiarę i pewność Twojej obecności. 
Spraw, prosimy, by nie zabrakło nam nadziei, gdy trzeba czekać, idąc w ciemności… 


